

平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 2 月 15 日

上場会社名 日本アンテナ株式会社 上場取引所 JQ
 コード番号 6930 URL <http://www.nippon-antenna.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 瀧澤 豊
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 宇波 浩 TEL (03) 3893-5221

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	21,686	1.6	536	△22.8	581	△20.8	305	△30.7
19年3月期第3四半期	21,347	14.6	694	—	733	—	440	—
19年3月期	31,455		1,455		1,559		925	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	22 39	—
19年3月期第3四半期	32 31	—
19年3月期	67 87	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	30,123	22,048	73.2	1,617 03
19年3月期第3四半期	30,558	21,802	71.3	1,598 98
19年3月期	31,528	22,226	70.5	1,630 08

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	1,824	△821	△286	6,380
19年3月期第3四半期	667	△757	△290	6,034
19年3月期	499	△1,095	△291	5,662

2. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日~平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	31,500 0.1	1,500 3.1	1,400 △10.2	500 △46.0	36 67

3. その他

- | | | |
|---|---|---|
| (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） | : | 無 |
| (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 | : | 無 |
| (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 | : | 有 |

〔(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、現時点における情報に基づき作成したものであり、実際の業績は市場の需要動向等様々な要因によって予想とは異なる結果となる可能性があります。

なお、平成 19 年 11 月 16 日の「平成 20 年 3 月期 中間決算短信」において公表いたしました通期の業績予想を、本日別途公表しております「平成 20 年 3 月期通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ」により変更しております。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期連結会計期間におけるわが国経済は、上半期においては企業収益の改善を背景とした設備投資の増加基調や雇用情勢の改善が続き底堅く推移しました。しかしながら、第 3 四半期に入り米国のサブプライムローン問題の影響拡大や円高の進行等により景気の先行き不透明感が増し、減速感が強まりました。

当業界におきましては、地上デジタル放送を中心にデジタル化が進んでおりますが、当期間においては、原材料価格の上昇や個人消費の伸び悩み、さらには建築基準法の一部改正に伴う工事着工の遅れなど、厳しい状況が続いております。

このような状況の中、当社グループは引き続き地上デジタル放送関連業務に注力するとともに、新製品開発投入、原価低減への取組み、業務効率化による経費の節減などに努めてまいりました。

以上のような経営努力を行ってまいりました結果、当第 3 四半期連結会計期間の売上高は 21,686 百万円（前年同期比 1.6%増）となりましたが、営業利益は 536 百万円（前年同期比 22.8%減）、経常利益は 581 百万円（前年同期比 20.8%減）、四半期純利益は 305 百万円（前年同期比 30.7%減）となりました。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。

製品製造事業におきましては、国内では地上デジタル用携帯電話アンテナや薄型 UHF アンテナ、BS アンテナ、海外では車載用アンテナの販売が好調であったことから、売上高は 17,670 百万円（同 3.3%増）となりました。

工事業におきましては、地上デジタル放送関連工事が順調に推移したものの、CATV 工事の減少や建築基準法改正に伴う工事全般の遅れの影響等から、売上高は 4,016 百万円（同 5.5%減）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

①財政状態の変動状況

当第 3 四半期における総資産につきましては、前連結会計年度末に比べ 1,404 百万円減少し、30,123 百万円となりました。これは主に、売上債権の回収による減少 2,560 百万円及びたな卸資産の増加 189 百万円等によるものであります。

純資産は 22,048 百万円となり、自己資本比率は 73.2%と 2.7 ポイント上昇しております。

②キャッシュ・フローの状況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、1,824 百万円となりました。

これは主に、減価償却費や売上債権の減少による増加や、仕入債務の減少や税金等の支払による減少によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、821 百万円となりました。

これは主に、固定資産取得によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、286 百万円となりました。

これは主に、配当金の支払によるものであります。

以上の結果、当第 3 四半期における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末より 718 百万円増加し、6,380 百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成 20 年 3 月期の業績予想におきましては、平成 19 年 11 月 16 日の「平成 20 年度 中間決算短信」の発表時に公表いたしました通期の業績予想を修正いたしました。詳細につきましては、本日別途公表しております「平成 20 年 3 月期通期 (連結・個別) 業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

平成 19 年度法人税法の改正に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に規定する償却方法により減価償却費を計上しております。

また、平成 19 年 3 月 31 日以前に取得した有形固定資産については、改正前の法人税法に規定する償却方法により減価償却費を計上し、償却可能限度額まで償却した資産について、その残存簿価を償却可能限度額に達した事業年度の翌事業年度以後 5 年間で備忘価額まで均等償却を行う方法を採用しております。

これにより営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ 44 百万円減少しております。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末)	増減		(参考) 前期末 平成 19 年 3 月期末
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	6,034,928	6,419,352	384,424		5,662,819
2 受取手形及び売掛金	7,260,767	7,175,367	△85,399		9,736,095
3 有価証券	—	200,000	200,000		200,000
4 たな卸資産	7,321,411	6,651,129	△670,281		6,461,372
5 繰延税金資産	156,243	119,217	△37,025		303,782
6 その他	1,412,518	1,416,408	3,889		949,738
7 貸倒引当金	△24,659	△18,548	6,110		△29,404
流動資産合計	22,161,209	21,962,927	△198,282	△0.9	23,284,404
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	2,485,723	2,507,464	21,741		2,351,412
(2) 機械装置及び運搬具	1,292,221	1,181,248	△110,972		1,306,850
(3) 土地	942,726	1,210,336	267,609		942,726
(4) その他	968,806	911,831	△56,974		974,845
有形固定資産合計	5,689,477	5,810,881	121,403	2.1	5,575,834
2 無形固定資産	124,245	114,453	△9,792	△7.9	113,504
3 投資その他の資産					
(1) 長期性預金	500,000	500,000	—		500,000
(2) 投資有価証券	1,713,909	1,294,046	△419,862		1,646,179
(3) 繰延税金資産	—	43,038	43,038		—
(3) その他	392,776	421,341	28,565		437,137
(4) 貸倒引当金	△23,460	△22,826	633		△28,427
投資その他の資産合計	2,583,224	2,235,599	△347,625	△13.5	2,554,888
固定資産合計	8,396,947	8,160,934	△236,013	△2.8	8,244,227
資産合計	30,558,157	30,123,861	△434,296	△1.4	31,528,631

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期末)	増減		(参考) 前期末 平成 19 年 3 月期末
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	6,164,534	5,414,283	△750,251		6,225,925
2 未払法人税等	—	—	—		381,087
3 未払費用	254,353	270,903	16,550		321,343
4 賞与引当金	246,411	245,015	△1,395		519,818
5 その他	989,199	1,140,944	151,745		773,797
流動負債合計	7,654,499	7,071,148	△583,350	△7.6	8,221,971
II 固定負債					
1 退職給付引当金	724,799	736,030	11,231		729,176
2 役員退職慰労引当金	235,310	268,290	32,980		240,460
3 繰延税金負債	133,494	—	△133,494		110,847
4 その他	7,836	30	△7,806		36
固定負債合計	1,101,440	1,004,350	△97,089	△8.8	1,080,519
負債合計	8,755,939	8,075,499	△680,439	△7.8	9,302,490
(純資産の部)					
I 株主資本					
資本金	4,673,616	4,673,616	—	—	4,673,616
資本剰余金	6,318,554	6,318,554	—	—	6,318,554
利益剰余金	10,601,356	11,105,159	503,803	4.8	11,086,242
自己株式	△571,276	△571,792	△515	0.1	△571,380
株主資本合計	21,022,249	21,525,537	503,287	2.4	21,507,031
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	786,346	553,469	△232,876	△29.6	758,013
為替換算調整勘定	△6,377	△30,644	△24,267	380.5	△38,904
評価・換算差額等合計	779,969	522,825	△257,143	△33.0	719,108
純資産合計	21,802,218	22,048,362	246,143	1.1	22,226,140
負債、純資産合計	30,558,157	30,123,861	△434,296	△1.4	31,528,631

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期)	増減		(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	21,347,900	21,686,437	338,536	1.6	31,455,001
II 売上原価	15,967,796	16,373,106	405,310	2.5	23,632,754
売上総利益	5,380,104	5,313,330	△66,773	△1.2	7,822,246
III 販売費及び一般管理費	4,686,059	4,777,258	91,199	1.9	6,366,656
営業利益	694,044	536,071	△157,973	△22.8	1,455,590
IV 営業外収益					
1 受取利息及び配当金	38,592	57,621	19,029		49,276
2 為替差益	12,831	11,885	△946		78,975
3 家賃収入	7,020	285	△6,734		7,800
4 その他	51,608	47,943	△3,665		70,352
計	110,052	117,736	7,683	7.0	206,403
V 営業外費用					
1 売上割引	67,433	68,547	1,113		96,159
2 その他	3,021	3,903	882		5,984
計	70,455	72,450	1,995	2.8	102,144
経常利益	733,642	581,357	△152,285	△20.8	1,559,849
VI 特別利益					
1 固定資産売却益	824	1,606	781		822
2 貸倒引当金戻入益	—	17,056	17,056		—
3 前期損益修正益	59,558	—	△59,558		59,558
計	60,383	18,663	△41,720	△69.1	60,381
VII 特別損失					
1 固定資産処分損	69,865	35,033	△34,832		124,517
2 投資有価証券評価損	2,540	8,368	5,827		22,796
3 前期損益修正損	—	19,538	19,538		—
4 その他	1,970	—	△1,970		1,970
計	74,376	62,940	△11,436	△15.4	149,283
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	719,648	537,079	△182,569	△25.4	1,470,948
法人税、住民税及び事業税	127,688	60,820	△66,867	△52.4	544,709
法人税等調整額	151,347	171,006	19,659	13.0	739
四半期(当期) 純利益	440,612	305,251	△135,361	△30.7	925,499

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期)	(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	719,648	537,079	1,470,948
減価償却費	562,893	630,107	782,815
投資有価証券評価損	2,540	8,368	22,796
投資有価証券売却損	170	—	170
退職給付引当金の増減額	13,414	6,854	17,790
役員退職慰労引当金の増減額	△51,750	27,830	△46,600
賞与引当金の増減額	△288,205	△274,802	△14,799
貸倒引当金の増減額	4,846	△16,736	14,522
受取利息及び受取配当金	△38,592	△57,621	△49,276
為替差損益	△12,831	255	1,895
固定資産売却益	△373	△1,606	△822
固定資産処分損	69,414	35,033	124,517
売上債権の増減額	1,549,713	2,938,362	△1,220,503
たな卸資産の増減額	△1,706,522	△174,211	△843,973
仕入債務の増減額	207,436	△851,456	258,034
役員賞与の支払額	△18,190	—	△18,190
その他	△193,145	△376,914	185,049
小計	820,467	2,430,541	684,373
利息及び配当金の受取額	34,218	54,568	49,300
法人税等の支払額	△187,658	△660,823	△234,083
営業活動によるキャッシュ・フロー	667,026	1,824,286	499,590
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	—	△38,407	—
有価証券の取得による支出	—	—	△200,000
投資有価証券の取得による支出	△901	△1,107	△1,198
投資有価証券の売却による収入	△327	—	327
有形・無形固定資産の取得による支出	△764,512	△814,603	△926,651
有形・無形固定資産の売却による収入	1,324	8,325	2,222
貸付金の貸付による支出	1,795	△6,931	△590
貸付金の返済による収入	4,773	31,711	30,842
投資活動によるキャッシュ・フロー	△757,848	△821,013	△1,095,048
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
自己株式の取得による支出	△4,379	△411	△4,483
配当金の支払額	△286,538	△286,296	△286,846
財務活動によるキャッシュ・フロー	△290,917	△286,708	△291,330
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	25,331	1,560	158,271
V 現金及び現金同等物の増減額	△356,408	718,125	△728,517
VI 現金及び現金同等物期首残高	6,391,336	5,662,819	6,391,336
VII 現金及び現金同等物期末残高	6,034,928	6,380,945	5,662,819

(4) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期 (平成 19 年 3 月期第 3 四半期)

(単位: 千円)

	製品製造事業	工事事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	17,098,176	4,249,723	21,347,900	—	21,347,900
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	12,918	—	12,918	(12,918)	—
計	17,111,095	4,249,723	21,360,819	(12,918)	21,347,900
営業費用	15,849,123	4,167,456	20,016,579	637,275	20,653,855
営業利益	1,261,971	82,267	1,344,239	(650,194)	694,044

当四半期 (平成 20 年 3 月期第 3 四半期)

(単位: 千円)

	製品製造事業	工事事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	17,670,241	4,016,195	21,686,437	—	21,686,437
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	17,670,241	4,016,195	21,686,437	—	21,686,437
営業費用	16,546,348	3,853,953	20,400,301	750,063	21,150,365
営業利益	1,123,893	162,242	1,286,135	(750,063)	536,071

(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)

(単位: 千円)

	製品製造事業	工事事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	23,430,659	8,024,341	31,455,001	—	31,455,001
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	14,569	—	14,569	(14,569)	—
計	23,445,229	8,024,341	31,469,570	(14,569)	31,455,001
営業費用	21,770,950	7,349,013	29,119,964	879,446	29,999,410
営業利益	1,674,278	675,327	2,349,606	(894,016)	1,455,590

(注) 1. 事業区分の方法

当社の事業区分の方法は、アンテナ及び映像通信用電子機器の製品製造事業と、電気通信工事の設計・施工等の工事事業に区分しております。

2. 各事業区分に属する主要な品目

事業区分	売上区分	主要品目
製品製造	アンテナ	衛星用アンテナ・携帯電話用アンテナ・車載用アンテナ及び機器・通信用アンテナ及び機器・テレビ受信用アンテナ
	映像通信用電子機器	衛星放送受信用機器・CATV用伝送機器・増幅器及び分配器等テレビ受信用各種機器
工事	電気通信工事	CATV工事・CATVインターネット工事・衛星受信工事・電波障害対策工事

3. 当第3四半期、前第3四半期及び前連結会計年度における営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は750,063千円、649,921千円及び894,264千円であり、親会社本社の総務部等の管理部門に係る費用であります。

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期（平成19年3月期第3四半期）

（単位：千円）

	日本	欧州	北米	アジア	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高 セグメント間	17,211,758	1,714,768	2,097,149	324,223	21,347,900	—	21,347,900
(2) の内部売上高 又は振替高	3,680,857	4,566	1,266	4,392,906	8,079,596	(8,079,596)	—
計	20,892,616	1,719,334	2,098,415	4,717,130	29,427,496	(8,079,596)	21,347,900
営業費用	19,690,631	1,691,830	2,079,961	4,692,000	28,154,424	(7,500,568)	20,653,855
営業利益	1,201,984	27,504	18,454	25,129	1,273,072	(579,027)	694,044

当四半期（平成20年3月期第3四半期）

（単位：千円）

	日本	欧州	北米	アジア	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高 セグメント間	17,462,097	1,712,862	2,042,794	468,681	21,686,437	—	21,686,437
(2) の内部売上高 又は振替高	3,210,852	—	22,705	4,477,812	7,711,371	(7,711,371)	—
計	20,672,950	1,712,862	2,065,500	4,946,494	29,397,808	(7,711,371)	21,686,437
営業費用	19,546,553	1,667,356	2,097,059	4,821,255	28,132,224	(6,981,858)	21,150,365
営業利益又は 営業損失(△)	1,126,397	45,506	△31,559	125,239	1,265,583	(729,512)	536,071

(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)

(単位: 千円)

	日本	欧州	北米	アジア	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	25,894,489	2,318,402	2,791,378	450,730	31,455,001	—	31,455,001
セグメント間							
(2) の内部売上高 又は振替高	4,695,763	4,694	1,383	5,665,597	10,367,438	(10,367,438)	—
計	30,590,253	2,323,096	2,792,761	6,116,327	41,822,439	(10,367,438)	31,455,001
営業費用	28,279,098	2,330,681	2,792,852	6,115,663	39,518,295	(9,518,885)	29,999,410
営業利益又は 営業損失 (△)	2,311,154	△7,584	△90	664	2,304,143	(848,553)	1,455,590

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

(1) 欧州……………ドイツ、イギリス

(2) 北米……………アメリカ

(3) アジア……………フィリピン、中国

3. 当第 3 四半期、前第 3 四半期及び前連結会計年度における営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は 750,063 千円、649,921 千円及び 894,264 千円であり、親会社本社の総務部等の管理部門に係る費用であります。

〔海外売上高〕

前年同四半期 (平成 19 年 3 月期第 3 四半期)

	欧 州	北 米	ア ジ ア	そ の 他 の 地 域	計
I 海外売上高 (千円)	1,714,968	2,097,149	463,109	116,947	4,392,174
II 連結売上高 (千円)					21,347,900
III 海外売上高の連結売上高に占める割合 (%)	8.0	9.8	2.2	0.6	20.6

当四半期 (平成 20 年 3 月期第 3 四半期)

	欧 州	北 米	ア ジ ア	そ の 他 の 地 域	計
I 海外売上高 (千円)	1,712,862	2,042,794	621,705	103,905	4,481,268
II 連結売上高 (千円)					21,686,437
III 海外売上高の連結売上高に占める割合 (%)	7.9	9.4	2.9	0.5	20.7

(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)

	欧 州	北 米	ア ジ ア	そ の 他 の 地 域	計
I 海外売上高 (千円)	2,318,802	2,791,378	633,687	139,856	5,883,725
II 連結売上高 (千円)					31,455,001
III 海外売上高の連結売上高に占める割合 (%)	7.4	8.9	2.0	0.4	18.7

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する主な地域の内訳は次のとおりであります。

(1) 欧州……………ドイツ、イギリス

(2) 北米……………アメリカ

(3) アジア……………韓国、中国、フィリピン

(4) その他の地域……………オーストラリア、ニュージーランド

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

(5) 生産、受注及び販売状況

〔生産実績〕

当第 3 四半期の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

事業の種類別セグメントの名称	平成 20 年 3 月期第 3 四半期	前年同期比 (%)
製品製造事業 (千円)	15,051,350	94.2
工事事業 (千円)	4,016,195	94.5
合計 (千円)	19,067,545	94.2

(注) 1. 金額は販売価格によっております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

〔受注状況〕

当第 3 四半期の受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

事業の種類別セグメントの名称	受注高 (千円)	前年同期比 (%)	受注残高 (千円)	前年同期比 (%)
製品製造事業	11,157,046	96.7	1,471,715	115.2
工事事業	7,637,029	103.2	5,771,316	108.9
合計	18,794,075	99.3	7,243,031	110.1

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

〔販売実績〕

当第 3 四半期の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

事業の種類別セグメントの名称	平成 20 年 3 月期第 3 四半期	前年同期比 (%)
製品製造事業 (千円)	17,670,241	103.3
工事事業 (千円)	4,016,195	94.5
合計 (千円)	21,686,437	101.6

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。